
 

  

 

1 
 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O 
Nº  8935/2023 

 
 
  

“Dispõe sobre a renomeação da Praça 
Waldemar Faustino, para Praça Simeão 
Faustino, localizada no Bairro de Juquehy.” 

 
 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,  

 
D E C R E T A 

 
Artigo 1º - Fica renomeada a “Praça Valdemar Faustino”, para “Praça Simeão Faustino”, o 

espaço público destinado a pratica de atividades físicas ao ar livre e diversas apresentações artísticas, 
localizado na Rua João Benício dos Santos, no bairro de Juquehy, nesta Cidade. 

 
Artigo 2º - A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar o 

emplacamento da “Praça Simeão Faustino”, conforme acima descrito. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 8227/2021.  
 
 

São Sebastião, 24 de julho de 2023. 
 
 
 
 

 
FELIPE AUGUSTO 

Prefeito 
 
 
 
 
 

 
 


